
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 기획조정실
정책: 구정의 종합기획 및 조정
단위: 구정의 종합기획 (단위:천원)

기획조정실 29,142,874 24,446,257 4,696,617

시 80,466 80,466 0

구 29,062,408 24,365,791 4,696,617

구정의 종합기획 및 조정 201,252 170,795 30,457

구정의 종합기획 92,460 89,460 3,000

국내외 교류 27,900 24,900 3,000

201 일반운영비 23,500 22,000 1,500

03 행사운영비 4,500 3,000 1,500

◎국내 교류협력 행사(동)
4,500 3,000 1,500

301 일반보전금 3,500 2,000 1,500

11 행사실비지원금 2,500 1,000 1,500

◎국내 교류협력 행사참가자 실비(동)
2,500 1,000 1,500

소송업무의 내실화 및 법률서비스 제공 82,267 54,810 27,457

적극적인 소송업무수행 82,267 54,810 27,457

305 배상금등 37,707 10,250 27,457

01 배상금등 37,707 10,250 27,457

◎배상금 37,457 10,000 27,457

○손해배상금 37,457 10,000 27,457

성과중심의 건전한 재정운영 404,807 335,699 69,108

투명하고 합리적인 예산운영 178,167 169,059 9,108

예산편성 및 관리 145,247 136,139 9,108

403 자치단체등자본이전 95,507 86,399 9,108

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 95,507 86,399 9,108

◎차세대 지방재정관리시스템 유지보수비
52,477 43,369 9,108

기관공통운영비의 합리적 집행관리 220,000 160,000 60,000

원활한 구정업무추진 공통경비 220,000 160,000 60,000

201 일반운영비 60,000 40,000 20,000

01 사무관리비 50,000 30,000 20,000

◎구정업무추진 사무관리비 공통관리
50,000 30,000 20,000

202 여비 125,000 95,000 30,000

01 국내여비 90,000 60,000 30,000

◎구정업무추진 국내여비 공통관리
90,000 60,000 30,000

405 자산취득비 35,000 25,000 10,000

01 자산및물품취득비 35,000 25,000 10,000

◎자산 및 물품취득비 공통관리
35,000 25,000 10,000

신뢰받는 공직사회 구현 47,926 49,006 △1,080

시정견문 및 구정환경 순찰 7,320 8,400 △1,080

경정 4,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년

경정 37,456,460원*1년

경정 52,477,000원*1회*1년

경정 50,000,000원*1년

경정 90,000,000원*1년

경정 35,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획조정실
정책: 신뢰받는 공직사회 구현
단위: 시정견문 및 구정환경 순찰 (단위:천원)

시정견문보고제 운영 및 구정환경순찰 7,320 8,400 △1,080

202 여비 3,720 4,800 △1,080

02 월액여비 3,720 4,800 △1,080

◎현장민원처리 월액여비
3,720 4,800 △1,080

재원관리 19,221,765 14,585,584 4,636,181

예비비 19,221,765 14,585,584 4,636,181

예비비 19,221,765 14,585,584 4,636,181

801 예비비 19,221,765 14,585,584 4,636,181

01 일반예비비 4,900,000 4,800,000 100,000

◎예비비 4,900,000 4,800,000 100,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 14,321,765 9,785,584 4,536,181

◎재해예비비 14,321,765 9,785,584 4,536,181

행정운영경비(기획조정실) 132,363 170,412 △38,049

인력운영비(기획조정실) 86,081 102,234 △16,153

인건비 86,081 102,234 △16,153

101 인건비 86,081 102,234 △16,153

01 보수 86,081 102,234 △16,153

◎시간외근무수당 86,081 102,234 △16,153

○6급

28,842 31,049 △2,207

○7급

34,528 42,072 △7,544

○8급

18,778 25,180 △6,402

기본경비(기획조정실) 46,282 68,178 △21,896

기본경비 46,282 68,178 △21,896

201 일반운영비 15,242 16,458 △1,216

01 사무관리비 14,736 15,952 △1,216

◎급량비 8,864 10,080 △1,216

○특근급식비

8,864 10,080 △1,216

202 여비 26,840 47,520 △20,680

01 국내여비 26,840 47,520 △20,680

◎기본업무추진여비
26,840 47,520 △20,680

경정 1,319,950원+(200,000원*2명*6월)

경정 4,900,000,000원

경정 14,321,765,000원

경정 13,052,100원+(12,531원*35시간*6명*6
월)

경정 13,134,140원+(11,319원*35시간*9명*6
월)

경정 5,973,390원+(10,162원*35시간*6명*6월
)

경정 3,824,000원+(8,000원*21명*5식*6월)

경정 3,080,000원+(180,000원*22명*6월)


